Va-

Variis Lectionibus Lutetiae Parisiorum 1605. plurima
Hymnorū loca vitiata corruptaque miro acutinē
redintegravit. Cujus libellus cum in hac turba novo-
rum voluminū vix amplius compareret, commode
nobis oblatus est a divino viro, Tiberio Hemsterhu-
sio, quo praeceptore gloriamur. Longo post inter-
vallo Josua Barnesius alia in his Hymnis satis felici-
ter sanavit, alia temere corrupit. Nec quisquam post
eum, quod sciam, qui illis medicinam faceret, est
inventus. Sed quoniam opera nostra in primis in sup-
posititiis versibus indagandis versatur, nec quicquam
vulgo aegrius ferunt homines, quam ea, quae quasi
longi temporis praescriptione possessionem obtinue-
rint, rursus inde dejici atque expelli, age, breviter,
quid nobis hac de re videatur, explicemus. Omne
Critici officium tribus partibus absolvī constat, vel
obscuris illustrandis, vel corrigendis pravis, vel since-
ris ab adulterinis secernendis. Ultimum munus ut no-
bilissimum, ita difficillimum semper existimatū est;
quo nemo fungi cum aliqua laude possit, nisi acer-
rimam, quam a natura nactus sit, judicandi faculta-
tem assidua veterum Auctorum lectione subegerit.
Ac vetustissimorum quidem Criticorum praecipuam
curam in eo versatam esse scimus, ut versus παρευ-
βεβλημένους distinguerent ab ipsis Poëtae; cum pul-
cre intellexissent, praestantissimorum Poëtarum car-
mina variis esse modis interpolata. Quippe semido-
cti magistelli vel Codicum lacunas de ingenio supple-
bant, vel, quae pressius aut obscurius dicta essent,
additis novis versibus illustrabant, vel ipsius Poëtae
versus importune repetebant, transferebant, muta-
bant.

bant. Quid? saepe casu magis aut descriptorum in-
scitia, quam interpolandi consilio, accidit, ut ex
glossis, quas vocant, marginalibus, et διττογραφίαις
novi versus conflarentur; cuius generis luculentum
exemplum videbimus Hymno in Vener. 136. Quae
res quantam antiquis Poëtis labem adsperserit, nemo
Te, Praestantissime Valckenari, intelligit melius. Sit
enim carmen aliquod quamvis multis ingenii doctri-
naeque luminibus frequentatum. Similatque interpo-
latur, languidum fit et friget, divini ingenii cursu
velut retardato: ipsa argumentorum explicatio turbat
ac pervertitur: omnis denique lepos et elegantia
perit. Jam haec Criticorum provincia quam egregie
a veteribus illis administrata est, tam turpiter negle-
cta a recentioribus. Certe si a Josepho Scaligero,
Nicolao Heinsio, Richardo Bentlejo, paucisque aliis
discesseris, quotusquisque est, qui ex immensa ista
Correctorum turba ullum spurium versum obelo con-
foderit? Cujus quidem rei tres causae videntur esse.
Primum complures ex his, qui ad veteres Auctores ca-
stigandos accedunt, hebetiore sunt ingenio, et ab ipsa
natura ad eam inertiam abjecti, ut plane tam severi
res judicii ab iis tractari nequeat. Tum saepe etiam
hi, quos ingenii sagacitas et interioris doctrinae cultus
supra vulgus evexit, tamen hanc viam vel non ingre-
diuntur, vel ingressi pedem offendunt, propterea quod
in veterum monumentis evolvendis desultoria levitate
vagantur. Atqui nemo, modo hunc, modo illum Au-
ctorem arripiens, nec cum ullo intimam familiaritatem
contrahens, falsa et supposititia distinguat a legitimis
et germanis. Is demum se sciat ad hanc judicandi

fa-

cultatem per venturum, qui saepius repetita lectione in justam scriptoris consuetudinem venerit, ejusque ingenium dicendique formam ita cognorit, ut, quid γνῶσιν, quid ὑποθετικῶν sit, sentire et quasi gustare possit. Nam saepe haec sentiuntur facilius, quam verbis explanantur. Denique multo plurimos nescio quae puerilis incessit supersticio, ut non audeant ea supposita dicere, quae tot homines eruditissimi tot seculis pro veris et germanis habuerunt. Quo hominum genere, nescio, an nullum sit impudentius, et literis nobisque magis molestum. Nam quod augustiae peccatoris sui non capiunt, non solum gravi supercilie damnant, sed etiam invidiose clamant, hoc demum esse urere, secare, mutilare. Sed istorum voculas silentio potius et contemtu vindicabimus, quam ulla seria confutatione. Nèque tamen (ut eo redeat, unde digressa est, oratio) severum hoc judicii genus in quosvis Poëtas exerceri debet, sed tantum in antiquiores illos, ingenio arteque perfectos, qui raro aliquid de virtute sua remittant. Nam recentiores saepe ita sunt ταυτολόγοι, ita frigidi, itaque pueriles, ut, quid a Glossographo, quid ab ipso Auctore profectum sit, vix dijudicari queat. Quae cum ita sint, Vir Eximie, non est committendum, ut diutius a sciolis ludibrio habeamur. Turpe sit docto viro, et erectiore animo praedito, versus, quos de Literatorum faece tenebrio stulte temereque inferserit, tanquam vetusti Poëtae laudare et admirari. Me certe pudet, plurima tanquam Homeri, Theocriti, et Callimachi ante legisse, quae nunc, mentito tantorum virorum nomine, subjecta esse ab aliis, sacramento contendere

ausim. Igitur justa, ut arbitramur, poenitentia duci, ex Homeridarum Hymnis plurimos versus tanquam subditios familia submovimus. Qua in re non quilibet nobis judex feratur, sed Tu, Valckenari, et ut quisque Tui est simillimus. Certe oculi Tui quam sint in falsis indagandis perspicaces, satis nuper intelleximus ex Epistola reconditae eruditionis plena, quam ad M. Röverum scripsisti. Quicunque vero neque Homerum, neque hosce Hymnos ita legerit, ut versibus eorum notandis tritas aures habeat, is sibi de conjecturis nostris existimandi auctoritatem, quaeso, ne assumat. Quos quo saepius atque accuratius excusserit, eo nos certius fraudes patefecisse profligasseque intelliget. Sed tandem transeamus ad Hymnum in Apollinem; cuius, sicut caeterorum Hymnorum, incertus auctor est. Scimus, a Thucydide III. 104. venustissimi carminis scriptorem Homerum perhiberi. Sed nunquam a nobis impetrabimus, ut, ubi res ad testimonium redierit, unius hominis, quamvis summam, auctoritatem ratam habeamus, plurimarum gentium repudiemus. Atqui quod affirmat Thucydides, negant